LEI Nº 6.991, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

(Autoria do Projeto: Poder Executivo)

Abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de R$ 166.000.000,00.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, FAÇO SABER QUE A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica aberto, nos termos dos art. 64 e 70 da Lei n° 6.664, de 3 de setembro de 2020, ao Orçamento Anual do Distrito Federal, para o exercício financeiro de 2021 (Lei nº 6.778, de 6

de janeiro de 2021), crédito suplementar, no valor de R$ 166.000.000,00 (cento e sessenta e seis milhões de reais), para atender às programações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado pelo excesso de arrecadação da fonte de recursos 100 – ordinário não vinculado, nos termos do art. 43, § 1º, II, da Lei

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme Anexo I;

Art. 3º Em função do disposto no art. 2º, a receita fica acrescida na forma do Anexo I.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 03 de dezembro de 2021.

133º da República e 62º de Brasília

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

SEÇÃO II

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso da delegação constante do art. 1º, inciso I, alínea “c”, do Decreto nº

15.740, de 23 de junho de 1994, resolve:

AGREGAR ao respectivo Quadro, a contar de 03 dezembro de 2021, o Cel QOBM/Comb. ROBSON DELFINO MACHADO, matrícula 1399994, nos termos do art. 78, § 1º, alínea

“a”, §§ 2º, 3º e 7º; e art. 79, do Estatuto dos Bombeiros-Militares do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal, aprovado pela Lei nº 7.479, de 2 de junho de 1986, por ter sido

nomeado para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 00001954, de Coordenador, da Coordenação de Gestão de Riscos de Desastres, da Defesa Civil do

Distrito Federal, conforme tornou público na página 29, do DODF nº 225, de 03 de dezembro de 2021, Ofício Nº 447/2021 - SSP/SEGI/SUEGEP/COGEP, de 03 de dezembro de

2021 e processo 00010-00002592/2021-08.

AGREGAR ao respectivo Quadro, a contar de 03 dezembro de 2021, o Cel. QOBM/Comb. CARLOS EDUARDO BORGES, matrícula 1399987, nos termos do art. 78, § 1º, alínea

“a”, §§ 2º, 3º e 7º; e art. 79, do Estatuto dos Bombeiros-Militares do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal, aprovado pela Lei nº 7.479, de 2 de junho de 1986, por ter sido

nomeado para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CPE-06, SIGRH 00001954, de Coordenador, da Coordenação de Planejamento, Monitoramento e Controle, da Defesa

Civil do Distrito Federal, conforme tornou público na página 29, do DODF nº 225, de 03 de dezembro de 2021, Ofício Nº 447/2021 - SSP/SEGI/SUEGEP/COGEP, de 03 de

dezembro de 2021 e processo 00010-00002592/2021-08.

ROGÉRIO ALVES DUTRA

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br